
Oggetto: L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 - ano 2, comma 17, L.R. n. 9/2010. Presidio Sanitario
denominato "LA BORATOR IO ANALIS I CLIN IC HE COSTANZO MARCELLO", gestito dalla
Società Costanzo Marcello Sas (P.IVA 0099 169 1007), sito in P.le delle Medagli d'Oro n. 20 
00 136 Roma - Variaz ione Direttore Tecnico Respon sabil e".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto dell a Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifica zioni ed integrazioni ;
- il Rego lamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, e ss. mm. e ii.;
- la Deliberazione del Consiglio de i Ministri del 2 1 marzo 2013 , con la quale il Pres idente de lla

Regione Lazio dot I. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finan ziario previsti nel piano di rientro dai di savanzi regi onali nel
settore sanita rio;

-la delibera del Consiglio dei Mini stri del I dicembre 2014 con la quale l'Arch . Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavan zi del SSR della
Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuz ione dell ' incarico commissariale, ai sensi de lla deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e intcgrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modi fiche e integrazioni;
- il Regolamento Regi onale 13 novembre 2007, n.1 3;
- la Legge Region ale 10 Agosto 20 10, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni; /I
- il Decre to de l Commissario ad Acta n. U00\7/2010 ave nte ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 9612009. Piano dei fa bbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell'art. 2, comma l, lell. a. numero 1) della L.R. 412003 ";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10 novembre 2010 concernente l'approvazione
dei requ isiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di acc reditamento defin itivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 11 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

-la legge regionale n. 7 del 14/07/20 14;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00226 del 09/12 /2012 concernente "Provved imento
d i conferma dell 'autorizzazione all'eserci zio e di accreditamento istituzionale defin itivo in favore
de l pres idio sanitario denominato Struttura Ambulatoriale COSTANZO MARCELLO Sas gestito
dalla Soeietà Costanzo Marcello Sas (P.IVA 00991691007, con sede in P.le del le Medaglie d'Oro n.
20. 00136 Roma"

VISTA l' istan za del 19/05/2016, acquisita alla Regione Lazio eon prot, n. 27623 1 del 25/05/20 16,
co n la quale la "Società COSTANZO MAR CELLO Sas" ha richi esto la variaz ione del Direttore
Tecnico Responsabile dal DotI. Zaven Orfalian al DotI. Nicola Ca landrella;

VISTA la documentazione prodotta a corredo de II' istanza che risult a conforme a quanto previsto
dall e vigenti disposizioni che disciplinano la materia;

RITENUTO di prendere atto dell a variazio ne de l Direttore Tecnico Responsabil e dal Dott .Zavcn
Orfalian Nato a Tripoli (Libia) il 22/09/1953 al Dott. Nico la Ca landrella n. a Morcone (BN)

Pagina 2/3 cl



DECRETO N.rJ..~.b~ib.16

l' 11/09/ 1974 .c. CLNNCL74P II F717A. in possesso della Laurea in Biologia e de lla
Spec ializzaz ione in Pato logia Clinica, iscritto all'Ordine Nazionale dei Biologi da l 29/11 /2005, con
il n. 055862;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico Responsabile dal Dott. Zaven Orfalian al
Dott. Nicola Calandrella n. a Morcone (BN) 1'11/09/1974 .c. CLNNCL74PIIF717A, in
possesso della Laurea in Biologia c della Spee ializzazione in Patologia Clinica, iscritto
all'Ordine Nazionale dei Biologi dal 29/1 112005, con il n. 055862;

di confermare, per il resto, quanto già disposto con il DCA n. U00226 del 09/1 112012;

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Lega le Rappresentante della struttura, a Roma Capitale
ed all' Azienda USL competente per terr itor io.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigen ti
disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla LR. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, rieonversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dci requisiti strutturali, tecnici cd organizzativi c quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 lOc successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

4

Pagina 3 /3 ()

ieola Zin

L.
Roma, U'~M§"..QIL2a16..




